ЕЛАБУЖСКИЙ

ГОРОДСКОЙ

СОВЕТ

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛАБУГА

ШӘҺӘР
СОВЕТЫ

	            РЕШЕНИЕ
	                              КАРАР

                       05.06.2017г.                     г.Елабуга                          №84
О внесении изменений в решение Елабужского городского Совета от 18 декабря 2013 года № 174 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании город Елабуга Елабужского муниципального района»

Рассмотрев протест Елабужского городского прокурора от 12.04.2017 года №02.08.01. и в целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства, Елабужский городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании город Елабуга Елабужского муниципального района», утвержденное  решением Елабужского Городского Совета от 18 декабря 2013 года № 174 следующие изменения:
1.1. Часть 1 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«1. Проект бюджета поселения составляется на основе:

- положений послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

- основных направлений бюджетной политики, налоговой политики и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных образований;

- прогноза социально-экономического развития поселения;
 - муниципальных программ (проектов муниципальных программ, проектов изменений указанных программ)»;
1.2. В статье  32 слова «основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики Поселения» заменить словами «основные направления бюджетной и налоговой политики Поселения».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно-действующую комиссию по вопросам экономического развития, бюджета, налогов, тарифной политики, развития предпринимательства, межбюджетных и земельно-имущественных отношений.

3. Данное решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Председатель                                                                            Г.Е. Емельянов